
 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  1 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 D, 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
S

 
 

 

 

PORTARIA N. º 190, DE 09 DE MARÇO DE 2023. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO 

DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

das atribuições que lhe confere, Resolve: 

 

Art. 1° Nos termos do Art. 115 da Lei 

Complementar n. º 041/2007, conceder, conforme foi 

requerido pelo servidor Nelson Otavio Hames Junior, 

matricula 1164, portador do CPF nº 976.556.191-15, 

ocupante do cargo efetivo de Técnico de Atividades 

Organizacionais, 02 (dois) anos de Licença para Trato 

de Interesses Particulares, a partir de 1º de março de 

2023. 

 

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, tendo efeitos retroativos a 1º de 

março de 2023. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 
 

 

PORTARIA Nº 191, DE 09 DE MARÇO DE 2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO 

DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

das atribuições que lhe confere, Resolve: 

 

 

Art. 1° Nomear a Sr.ª Moisés Rodrigues 

Parreira, portadora do CPF nº 060.033.041-97, para o 

cargo em comissão de Assessor II, DGAS – 07, a partir 

desta data. 

 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 
 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 

 Maria das Dores Z. Krug 

Secretária de Assistência Social 

Guerino Perius 

Secretário de Educação e Cultura 

Ricardo Estefano Enderle Bannak 
Secretário de Infraestrutura e Projetos 

Jose Teixeira Junior 

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente 

Altair Antonio Trentin 

Secretário de Esporte, Juventude e Lazer 

Marcelo Jose Lacerda Flores 
Ouvidor Municipal 

Lucas Ricardo Cabrera 

Controlador Interno 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
Airton Antonio Schwantes              Alírio José Bacca 

Presidente            1ª Vice-Presidente 

André Ricardo dos Anjos          Alline Krug Tontini 

2º Vice-Presidente           1º Secretária 

Vanderson Cardoso dos Reis          Almira Conelhero Alves Souza 

2º Secretário            Vereadora 
Marcelo da Costa               Cicero Barbosa dos Santos 

Vereador            Vereador 

Emerson Willian de Freitas Nunes   
Vereador                                 

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 

Estado de Mato Grosso do Sul 

 

Avenida Onze, 1045-Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul – MS 

Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72 

Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado 
pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações 

dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo. 

E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br 

 

PODER EXECUTIVO 

 
João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

João Roque Buzoli 

Vice-Prefeito 

Itamar Mariani 

Secretário de Finanças e Planejamento 

Ivanor Zorzo 

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos 

Valeria Lopes dos Santos 

Secretária de Saúde 

Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária de Administração 

Agnes Marli Maier Scheer Miler  
Secretária de Governo 

 

 

 PODER EXECUTIVO 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  2 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

EDITAL N.º 005/2023 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

João Carlos Krug, Prefeito Municipal de Chapadão do Sul/MS e Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de 
suas atribuições, divulga o presente Edital do RESULTADO FINAL E A CLASSIFICAÇÃO dos candidatos inscritos para 
suprir vagas na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Chapadão do Sul/MS. 
 
1 – RESULTADO FINAL E A CLASSIFICAÇÃO: 

 

TÉCNICO DE SERVIÇOS DE SAÚDE II – TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA 

 NOME DOCUMENTO PROVA DE TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL 

1 Ítalo Michel Melo da Silva 092.648.239-48 7,0 104,0 111,0 

 

Chapadão do Sul-MS, 10 de março de 2023. 
 

JOÃO CARLOS KRUG  
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N. º 193, DE 10 DE MARÇO DE 2023. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 

DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, 

Resolve: 

Art. 1º Tendo em vista a aprovação 

em Concurso Público, ficando classificado em 62º lugar, 

nomear a Sr.ª Renta Gonçalves Vieira, portadora do 

CPF n° 742.664.621-15, para o cargo de Profissional de 

Educação – Professor de Ensino Fundamental de 1º a 5º 

ano, provimento efetivo, Classe A, Nível IV, a partir 

desta data. 

  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor 

na data da sua publicação. 

 
 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA N. º 192, DE 10 DE MARÇO DE 2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 

DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, 

Resolve: 

Art.1º Tendo em vista a aprovação 

em Concurso Público, ficando classificado (a) em 78º 

lugar, nomear o Sr. Renato Alves Campos, portador 

do CPF n° 025.004.161-86, para o cargo de Técnico de 

Atividades Organizacionais – Técnico de Serviços 

Organizacionais II, provimento efetivo, Classe A, Nível 

N-VII, a partir desta data. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor 

na data da sua publicação. 

 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  3 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 
 

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – FMDCA 
CNPJ nº 15.542.614/0001-72 

 

Prestação de Contas Anual de Gestão  
(Balanço Geral Individualizado) de 2022 

 
Anexos 12, 13, 14, 15, 17 e 18 

 
Ordenador de Despesa: Maria das Dores Zocal Krug 
Responsável Contábil: Jorge Michael Monteiro da Silva 

Controlador Interno: Lucas Ricardo Cabrera 
 

Em conformidade com a Lei Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000 e a Resolução TCE/MS nº 88, de 
03 de outubro de 2018. 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  4 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

Maria das Dores Zocal Krug 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

Jorge Michael Monteiro da Silva 
Contador CRC MS-015198/O-0 

 

Lucas Ricardo Cabrera 
Controlador Interno 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  5 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  6 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 

Maria das Dores Zocal Krug 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 

Jorge Michael Monteiro da Silva 

Contador CRC MS-015198/O-0 
 

Lucas Ricardo Cabrera 

Controlador Interno 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  7 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 

Maria das Dores Zocal Krug 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

Jorge Michael Monteiro da Silva 
Contador CRC MS-015198/O-0 

 

Lucas Ricardo Cabrera 
Controlador Interno 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  8 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  9 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 
 

Maria das Dores Zocal Krug 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

Jorge Michael Monteiro da Silva 
Contador CRC MS-015198/O-0 

 

Lucas Ricardo Cabrera 
Controlador Interno 

 
 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  10 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 
 

Maria das Dores Zocal Krug 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 

Jorge Michael Monteiro da Silva 

Contador CRC MS-015198/O-0 
 

Lucas Ricardo Cabrera 

Controlador Interno 
 

 

 
 

 
 

Maria das Dores Zocal Krug 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 

Jorge Michael Monteiro da Silva 

Contador CRC MS-015198/O-0 
 

Lucas Ricardo Cabrera 

Controlador Interno 
 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  11 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  12 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 
 
 

Maria das Dores Zocal Krug 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

Jorge Michael Monteiro da Silva 
Contador CRC MS-015198/O-0 

 

Lucas Ricardo Cabrera 
Controlador Interno 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  13 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  14 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  15 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  16 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  17 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  18 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  19 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  20 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  21 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  22 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 
 

Fundo Municipal de Investimentos Sociais de Chapadão do Sul 
CNPJ nº 15.542.745/0001-50 

 

Prestação de Contas Anual de Gestão  
(Balanço Geral Individualizado) de 2022 

 
Anexos 12, 13, 14, 15, 17 e 18 

 
Ordenador de Despesa: Maria das Dores Zocal Krug 
Responsável Contábil: Jorge Michael Monteiro da Silva 

Controlador Interno: Lucas Ricardo Cabrera 
 

Em conformidade com a Lei Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000 e a Resolução TCE/MS nº 88, de 
03 de outubro de 2018. 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  23 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 
 

Maria das Dores Zocal Krug 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

Jorge Michael Monteiro da Silva 
Contador CRC MS-015198/O-0 

 

Lucas Ricardo Cabrera 
Controlador Interno 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  24 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  25 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 

Maria das Dores Zocal Krug 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

Jorge Michael Monteiro da Silva 
Contador CRC MS-015198/O-0 

 

Lucas Ricardo Cabrera 
Controlador Interno 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  26 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 

Maria das Dores Zocal Krug 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

Jorge Michael Monteiro da Silva 
Contador CRC MS-015198/O-0 

 

Lucas Ricardo Cabrera 
Controlador Interno 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  27 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  28 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 
 

Maria das Dores Zocal Krug 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

Jorge Michael Monteiro da Silva 
Contador CRC MS-015198/O-0 

 

Lucas Ricardo Cabrera 
Controlador Interno 

 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  29 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

Maria das Dores Zocal Krug 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

Jorge Michael Monteiro da Silva 
Contador CRC MS-015198/O-0 

 

Lucas Ricardo Cabrera 
Controlador Interno 

 

 

 

 
 

Maria das Dores Zocal Krug 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

Jorge Michael Monteiro da Silva 
Contador CRC MS-015198/O-0 

 

Lucas Ricardo Cabrera 
Controlador Interno 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  30 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  31 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 
 

 
Maria das Dores Zocal Krug 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 

Jorge Michael Monteiro da Silva 
Contador CRC MS-015198/O-0 

 

Lucas Ricardo Cabrera 
Controlador Interno 

 
 
 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  32 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  33 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  34 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  35 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  36 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  37 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  38 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  39 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  40 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

PREÇOS REGISTRADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 
REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2023 

  
O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado através 
da Portaria nº 524/2022, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DESCRITA ACIMA.  
 

 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  41 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  42 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  43 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  44 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  45 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  46 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  47 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  48 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

Chapadão do Sul/MS, 10 de março de 2023. 
 

Murillo Vargas Lunardi 
Pregoeiro Oficial 

Portaria 524/2022 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 
REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2023 

 
Objetivo e finalidade: Registro de preços para futura aquisição de medicamentos, leites e suplementos para atender as 

necessidades do setor de alto custo e sentenças judiciais pelo período de 12 meses, em atendimento ao Fundo Municipal 
de Saúde. 
 
Foi adjudicado às empresas: HS Med Comércio de Artigos Hospitalares Ltda – EPP – CNPJ: 00.064.780/0001-33, no 
valor de R$ 115.295,16 (cento e quinze mil, duzentos e noventa e cinco reais e dezesseis centavos), S.B. De Abreu 
Farmaceutica Ltda – CNPJ: 01.478.274/0001-53, no valor de R$ 474.210,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil, 
duzentos e dez reais), SOS Distribuidora Importadora e Exportadora de Produtos para Saúde Ltda – CNPJ: 

28.289.799/0001-05, no valor de R$ 29.655,98 (vinte e nove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa e oito 
centavos), PRO-Remedios Dist. De Prod. Farm. E Cosm. Eireli - ME – CNPJ: 05.159.591/0001-68, no valor de R$ 
23.700,00 (vinte e três mil e setecentos reais), Clinica Nutricional Ltda – CNPJ: 05.155.405/0001-12, no valor de R$ 

116.440,00 (cento e dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais), HC Importações Exportações Ltda – CNPJ: 
31.958.700/0001-17, no valor de R$ 71.048,28 (setenta e um mil, quarenta e oito reais e vinte e oito centavos). 
Nunesfarma Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda – CNPJ: 75.014.167/0001-00, no valor de R$ 17.100,00 

(dezessete mil e cem reais), Brasmed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda – CNPJ: 26.396.672/0001-51, no valor 
de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais). O valor total da licitação é de R$ 853.049,42 (oitocentos e cinquenta e 
três mil, quarenta e nove reais e quarenta e dois centavos). Restando itens desertos. 

 
Chapadão do Sul/MS, 10 de março de 2023. 

 
Murillo Vargas Lunardi 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 524/2022 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  49 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  50 

Ano XVI | Nº 2.967 |                                                                         Sexta-feira | 10 de Março de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 


